МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ «ГИМНАЗИЯ № 48»

663332  Красноярский край, город Норильск, район Талнах, ул. Бауманская, 15, а/я 4596

тел/факс: 8 (3919) 45-58-63; е-mail: ngim48@norcom.ru, www: http://gim48.ucoz.ru
ПРИКАЗ

«10»  февраля 2017г.

№ 01-05-48/1
По основной деятельности

О создании и развитии службы медиации
в МАОУ «Гимназия № 48»
В соответствии с распоряжениями Губернатора Красноярского края от 28.10.2016 № 571-рг «О мерах, направленных на повышение эффективности профилактики правонарушений и антиобщественных действий несовершеннолетних на территории Красноярского края», и. о. начальника Управления общего и дошкольного образования Администрации г. Норильска от 09.02.2017 № 280-55 «О создании и развитии служб медиации на территории муниципального образования город Норильск», постановлением комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Красноярского края от 01.11.2016 № 167-кдн «О неотложных мерах по профилактике общественно опасных деяний несовершеннолетних, не достигших возраста привлечения к уголовной ответственности», дорожной картой по созданию и развитию служб медиации в образовательных организациях Красноярского края, утвержденной министром образования Красноярского края 01.12.2016, с целью оказания помощи участникам образовательного процесса в разрешении споров и конфликтных ситуаций на основе принципов и технологии восстановительной медиации,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать службу медиации в МАОУ «Гимназия № 48» (далее - гимназия) в составе:

· руководитель – педагог - психолог Поддубная Н.В.;

· социальный педагог Лопатина Н.В.

2. Утвердить Положение о службе медиации гимназии (далее - СМГ) (Приложение 2).
3. Утвердить дорожную карту СМГ на II полугодие 2016-2017 учебного года (Приложение 3).
4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.
  Директор МАОУ «Гимназия № 48»

Е.И. Собкович

Приложение 1 к приказу от «10» февраля  2017г. № 01-05-48/1
С приказом ознакомлены:

Поддубная Н.В.
Лопатина Н.В.

Исп. Гасникова С.М.

45-58-62